
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

 
 
 

 
P104 - Minivrtačka HILDA JD5202 18V, 5-18000ot/min 
 
Návod k použití 
 
Vážení zákazníci, 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k obsluze je součástí výrobku. 
Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným 
osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si jej, abyste si ho mohli znovu kdykoliv 
přečíst! 
 
Návod k obsluze: 
 
Upozornění: Vechvíli kdy používáte elektrické zařízení, dodržujte vždy zásady bezpečné manipulace se 
zařízeními abyste předešli zraněním. Dbejte zejména na následující záležitosti:  
 

1. Udržujte pracovní prostředí v čistotě.  
2. Zvažte místo použití zařízení: Nepoužívejte jej v mokrém a vlhkém prostředí a nevystavujte jej dešti.  
3. Snažte se zamezit elektrickému šoku. Zamezte kontaktu s uzemněnými povrchy např. Radiátory nebo 

trubkami 
4. Zařízení nesmí používat děti.  
5. Pokud zařízení nepoužíváte, odpojte jej od zdroje.  
6. Nepoužívejte nepřiměřenou sílu při práci s minivrtačkou.  
7. Vždy používejte jen vhodné nástavce pro minivrtačku a nevyužívejte nástavce z běžného nářadí.  
8. Dbejte zvýšené pozornosti na oblečení, vlasy nebo visící šperky, které by se mohly namotat na 

nástavec a způsobit tak zranění.  
9. Při vrtání používejte ochranné prostředky jako brýle.  
10.  Nikdy nepřenášejte zařízení za přívodní kabel. Držte jej také dále od zdrojů tepla, které by jej mohly 

poškodit.  
11. Pro přichycení vrtaného předmětu používejte svěráky.  
12. Při práci s minivrtačkou vždy pracujte na pevném povrchu a zamezte práci ve vratkém prostředí.  
13. Zařízení po použití očistěte a udržujte jej na suchém místě. Provádějte pravidelnou údržbu, mazání a 

kontrolu přístroje.  
14. Před výměnou příslušenství vždy vypněte zařízení.  
15. Před použitím vždy zkontrolujte upevnění příslušenství 
16. Nikdy nemanipulujte se zařízením mimo jeho práci s prstem na spoušti. Zamezte nechtěnému 

spuštění.  
17. Pro práci ve venkovním prostředí používejte pouze prodlužovací kabely, které jsou určeny k 

venkovnímu použití.  
18. Při práci s minivrtačkou buďte vždy pozorní.  
19. Před spuštěním minivrtačky zkontrolujte, zda jsou všechny její části v pořádku a nejsou poškozeny.  
20. Nepoužívejte zařízení v prostředí, kde hrozí požár nebo výbuch.  
21. Zařízení smí opravovat jen profesionál.  

 
Použití: 
 
Minivrtačka může být využita pro vrtání, broušení, leštění i v těžko dostupných místech. Minivrtačka může 
být použita na většinu kovů, sklo, dřevo nebo keramiku. Pro co nejlepší výkon nevyvíjejte na vrtačku přílišný 
tlak. Pro využití na větších plochách např pro leštění využijte nižší rychlost, pro frézkování pak vyšší.  
 
Nikdy nespouštějte nebo nezastavujte nástroj, pokud je příslušenství v přímém kontaktu s vrtaným 
předmětem. Nástroj spouštějte a vypínejte nad předmětem. Držte jej pevně a stiskněte vypínač. Nástroj 
poběží nepřetržitě, dokud se spínač nevypne.  
 
 
 
Nastavení rychlosti: 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/


 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

Minivrtačka je vybavena regulací rychlosti. Během práce neměňte rychlost. Spínač rychlosti je umístěn na 
spodní straně nástroje. Otočením ovladače zvýšíte nebo snížíte rychlost.  
 
Důležité obecné bezpečnostní tipy: 
1. Při výměně příslušenství by mělo být zařízení vždy odpojeno. 
2. Pokud minivrtačku zrovna nepoužíváte, vypněte ji. . 
3. Pravidelně kontrolujte těsnost upínací kleštiny, zejména při dlouhodobém používání stejného příslušenství. 
4. Po použití vždy odpojte nářadí od zdroje. 
5. Neprovádějte opravu elektrického nářadí sami. 
6. Nenechávejte nástroj bez dozoru, když je zapnutý. 
7. Nepoužívejte ani neskladujte nářadí ve vlhkém nebo mokrém prostředí 
 
Užitečné rady a tipy: 
1. Při dlouhém použití se zařízení zahřívá, před dalším použitím jej vždy nechtejte vychladnout.  
2. Pro zajištění plynulého chodu by pravidelně olejujte pohyblivé části. 
3. Při leštění, čištění nebo broušení nevyvíjejte na příslušenství příliš velký tlak. Tímto způsobem 
zatěžujete vřeteno a nepříznivě ovlivníte přesnost nástroje. 
4. Vždy pracujte se zařízením ctlivě, abyste zbytečně nebránili jeho účinnosti. 
5. Při vrtání kovu vždy nejprve označte bod vrtání razníkem, aby špička vrtáku nesklouzla. 
6. Vždy zajistěte maximální kontakt mezi hřídelí příslušenství a upínací kleštinou. 
7. Měňte rychlost nástroje pro ruční práci dle doporučení. 
 
Umístění příslušenství do nástroje: 
Vždy nejprve vypněte nářadí. Stiskněte zajišťovací tlačítko na přední straně nástroje dolů a uvolněte upínací 
pouzdro kleštiny (proti směru hodinových ručiček). Vložte příslušenství, které odpovídá požadavkům. 
Nasaďte příslušenství do upínacího pouzdra, utáhněte jej, abyste zajistili maximální kontakt hřídele. 
Nepoužívejte kleště. 
 
Údržba a čištění:  
Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený 
hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť 
by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu.  
 
Recyklace:  
Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje odpad na konci 
doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. Šetřete životní prostředí a přispějte 
k jeho ochraně!  
 
Záruka:  
Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z 
neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, 
provedených třetí osobou. 
 
 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/

